
Dag 1 tisdag – 18 november 2008 
 
Klockan 06.00 på morgonen den 18 november drog vi iväg till Oxford, England. Vi åkte från 
Nordalskolans parkering i två bilar, med rektorn Christer Johansson, Björn Larsson, Anna 
Gerdén, Arberesha Osmani, Viktor Wänerlöv och Ulrika Wänerlöv i en bil och med Petra 
Andersson, Ellen Forsberg, Frida Sandberg och Inga Andersson i en annan. 
 
Nä vi kom ner till Säve flygplats i Göteborg checkade vi först in våra resväskor och gick sen 
in i cafeterian omkring 08.30. Då kom kameror och filmkameran fram och vi satt och åt vår 
matsäck. Vid 09.15 gick vi till säkerhetskontrollen och alla klarade den. Då kom vi ut till tax 
freen. Där var vi inte så länge utan gick lite senare igenom passkontrollen och ut i väntrummet 
där kamerorna kom fram igen. När vårt plan landade gick vi strax efter ut till det och lyfte vid 
10.15. 
 
Att flyga gick bra och när vi landat fick vi skynda oss att få tag i våra väskor och springa till 
bussen som skulle ta oss till Oxford. Då var klockan ungefär 12.00 (kom ihåg, engelsk tid). 
 
När vi hade åkt buss i 2-3 timmar var vi till slut framme i Oxford! Då skulle vi ta något att äta 
och vi hittade en italiensk pizzeria. Innan både vi och de som jobbade där hade fattat vad vi 
ville ha hade det gått en bra stund. Efter maten letade vi upp en busshållsplats som tog oss 
från Oxford till Eynsham på ca 20 minuter. 
 
I Eynsham möttes vi upp av de som vi skulle bo hos och vi åkte hem till dem, medan lärarna 
åter igen tog en buss ut till Whitney där de skulle bo på ett hotell. 
Vid ungefär 20.00 åkte alla elever (även de från Tyskland som var där, Spanien landade sent 
på kvällen) och bowlade tillsammans till runt 21.20 på kvällen. Då var det raka vägen hem 
och sova. 
 
 
Dag 2 onsdag – 19 november 2008 
 
På onsdagen följde vi med eleverna till deras skola, Bartholomew School som började vid 
08.30. 
 
Första lektionen de har varje morgon kollar lärarna bara vilka som är där och vilka som inte är 
det. Vid 09.00 går de till sina riktiga lektioner. 
Vi hade aldrig den första riktiga lektionen, för alla som var med i Comenuis gick till ett eget 
klassrum där vi först blev guidade runt skolan. Det tog ungefär en timme och sen gick vi 
tillbaka till klassrummet och fick fika och lyssnade på de andras arbeten om Comenius. 
Ungefär klockan 12.00 gick alla och åt mat i skolmatsalen och vid 13.00 tog alla elever och 
lärare i gruppen en buss in till Oxford, där vi vid 14.00 fick en guidad tur runt i universiteten i 
Oxford. Man fick se inspelningsplatser i t. ex Harry Potter och Guldkompassen. 
 
Efter den guidade turen fick man i princip göra vad man ville; gå runt i Oxford och shoppa 
eller åka till St. Leonards Church Hall (en slags kyrka) där vi alla samlades efter dagen.  
Vid den tiden hade lärarna åkt till sitt hotell och eleverna åkte efter sitt besök i ”kyrkan” ut till 
sina hem vid runt 20.00- 21.00.  
 
 
 



Dag 3 torsdag – 20 november 2008 
 
På torsdagen skulle vi vara i Wales hela dagen så vid 07.00 åkte bussen från skolan. 
Resan ut till Centre of Alternative Technology i Wales tog ungefär 5 (långa) timmar. På 
vägen dit kunde man se får, höga berg och mer får. 
 
När vi till slut, trötta, klev ur bussen tog vi först ett gruppkort av alla och klev sen uppför en 
lång och hög trappa upp till själva centret. Först gick vi och åt, bönor och lasagne tror jag att 
det var, och sen fick vi en guidad tur runt hela centret. De visade oss hur man kunde få ström 
av vågor och hur de kom på hur man kunde få upp många människor till centret via 
en ”vattenhiss”. 
När den guidade turen var slut fick man gå och handla i en liten butik som fanns där om man 
ville, vilket många tog vara på. 
Efter tre timmar på centret förberedde sig alla på en lång resa hem. Vi hade dock ett stopp 
efter några timmar, för att få sträcka på benen och för att busschauffören skulle få en rast. 
 
Vid runt 21.00 var vi hemma igen. 
 
 
Dag 4 fredag – 21 november 2008 
 
På fredagen fick vi följa med eleven/ eleverna till deras lektioner igen.  
 
Vanligtvis har alla elever under 16 år skoluniform och de över 16 år har valfria kläder. Denna  
dagen hade de en ”no school uniform day”, vilket betyder att de inte skulle ha någon 
skoluniform på sig den dagen. För att göra det lite roligare så skulle de som vanligtvis skulle 
ha skoluniform ha på sig skarpa färger och de som inte brukar ha på sig skoluniform skulle ha 
på sig pyjamas. Eftersom vi ifrån Sverige skulle åka vid 11.00, följde vi inte det temat, vi 
skulle ju i så fall ha på oss det på flygplatsen. 
Hade man då ingen skoluniform på sig fick man böta £1, vilket alla då fick göra denna dag. 
Pengarna gick till välgörande ändamål.  
Vid 11.00 skulle vi ju då åka, så vid 10.30 hämtade vi våra resväskor, så hej då till alla och 
åkte med buss in till Oxford (ja, det var tårar där ett tag). 
 
I Oxford letade vi upp samma buss- station vi var på första gången i Oxford. Där gick Inga 
och Christer och köpte biljetter till bussen och vi andra kollade efter Petra, som hade åkte in 
tidigare till Oxford. Ungefär 5 minuter innan bussen skulle gå började nog alla att känna panik, 
vi såg varken Inga, Christer eller Petra någonstans!  
Till slut kom de och vi satte oss i bussen där busschauffören verkligen tog sitt jobb på allvar. 
Han påminde oss flera gånger om att vi skulle ha säkerhetsbältet på och att inte ha tunga saker 
på hyllorna över oss. 
 
Själva resan från Oxford till Stansted flygplats tog ungefär 2-3 timmar.  
När vi kom dit skulle vi via tryck- skärmar checka in. För en del fungerade det, för en del 
behövde man gå till receptionen/ informationen för att ändra på biljetten (ovanliga tecken i 
för- eller efternamnet). 
Till slut fick vi alla våra biljetter och vi lämnade in våra väskor och gick sen till pass- och 
säkerhetskontrollen. 
 
 



En väldigt kul grej som berättas om: 
När Arberesha skulle gå igenom säkerhetskontrollen började det att pipa på henne. De började 
visitera henne och mannen som jobbade där så åt henne att stå still, ut med armarna, var tyst 
och upp med benet. Nervös för att de sa till henne, gjorde hon som han sa och det hela slutar 
med att hon står som en tupp!  
Det var så synd om henne, men kul för oss andra och de som jobbade där. 
 
Efteråt gick alla ut från kontrollerna och Christer sa åt oss att vi fick göra vad vi ville i en 
timme. Vi delade på oss men hamnade några minuter efteråt i samma restaurang. 
 
Efter en timme möttes vi på mötesplatsen och kollade in vad de andra hade köpt medan vi 
kollade på gatenumret vi skulle till (48). Då var klockan över 17.00. 
 
När vi kom till gaten väntade vi där och fick till slut veta att planet var försenat.  
Först över en timme efter att planet egentligen skulle lyfta, lyfte vi. Det snöade när vi steg upp 
i luften och klockan var drygt 19.10. 
 
Flygresan hem till Sverige gick bra, med inte så många luftgropar. Det var mycket fint i 
städerna under oss.  
När klockan var omkring 22.00 (kom ihåg, nu är det svensk tid igen) landade vi, hämtade våra 
resväskor (Björns ryggsäck) och gick ut till vänthallen där vi träffade de väntande föräldrarna 
som skulle köra hem oss. På flygplatsen sa vi hej då till alla, tog våra väskor och gick ut till de 
väntande bilarna som tog oss hem. 
 
Första bilen var i Mellerud 23.30. 
 
 
 
 
Dagbok förd av,    
Anna Gerdén 9 C 


